

Franz Keller, Orstwein Spätburgunder ”Achkarren” 2022

Producent: Weingut Franz Keller

Geografi: Fra Kaiserstuhl i Baden, Tyskland

Årgang: 2022

Normalpris: 349,-

Medlemspris: 275,-

Måned: Februar 2025

Så rykker vi retur til Baden og Franz Keller hvor vi også var i november med deres ”Enselberg”. Det er et hus jeg bliver ved med at vende tilbage til. Nok noget af det vin jeg selv importerer, som jeg oftest også selv nyder ☺ For mig vine der både er charmerende, drikkevenlige og samtidig seriøse og komplekse. Håber I har det på samme måde ;)

Achkarren her er en forholdsvis ny vin fra huset, første årgang var 2019. Den er faktisk lavet på druemateriale fra en af deres Grosses Gewächs marker; Schlossberg. Når vinen er tæt på færdig, men stadig ligger på fade, smager de fadene igennem og laver en udvælgelse.

De fade fra Schlossberg der står mest åbne og friske, bliver deklassificeret og flasket her som ”Achkarren”. Hvilket er navnet på den landsby hvor Schlossberg markerne ligger. De andre fade med mere lagringspotentialer og dybde bliver udvalgt og flasket som Grosses Gewächs Schlossberg.

Så jo egentlig en anden sortering her ☺, men en rigtig ”fin” en af slagsen.

Jeg synes du får en vin med noget af den tyngde og mineralitet du vil finde i dyrere/større Pinot, men netop med løftet frugt og friskhed. En vin der kan trække minimum 5 år i kælderen, men som også drikker virkelig godt nu ☺



Friedrich og Fritz Keller, barnebarn og søn af Franz Keller. Friedrich er i dag førstemand på gården.

Medlemsbud

Ny årgang fra Manuel Marinacci, vores producent i Barbaresco, lander her første uge af februar og det sætter vi fokus på. Manuel laver lys, charmerende, rødfrugtet og elegant Langhe Nebbiolo samt lidt mørkere og fyldig Barbera.

Jeg elsker hans vine og især Barbaresco her i 2020 er ramt plet og drikker ekstremt godt selvom det er ungt.

Som altid info med priser osv i ”box på vej” mail ☺

Hvordan smager det?

Der er koncentration på hans 22’er og det fornemmer man også i næsen med moden, men dog stadig kølig frugt, let krydret og mørk skifer. I smagen er der også rund, blød frugt, god syre, og så er hans vine altid livlige og energiske.

Her er rød, krydret frugt, kølig mineralitet, flot nerve og god tyngde midt på tungen. Udvikler sig rigtig flot med luft og man kan også sagtens dekantere.

Den er svær ikke at holde af ☺